
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 4. XII.2022  –  II NIEDZIELA ADWENTU

8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Sawica(34) Maria, Jan, Krzysztof
10.00 – (Przygórze) – śp. Marta Stanisław Leżoń Antoni Genowefa
                                  Adam Świtaj
11.30  – (Jugów) – śp. Genowefa Gorla

                                              PONIEDZIAŁEK  - 5.12.2022r.
17.00   – (Jugów) – śp. Jan Korepta (od r. Czyrkiewicz z Dulębki)
                                                WTOREK – 6.12.2022r.
16.15 – (Przygórze) – W int. Wiktora w 11 r. urodzin
17.00– (Jugów) – śp. Bronisław Długosz
                                  ŚRODA – 7.12.2022r.
 17.00   – (Jugów) –  śp. Alina Plewniak  (od uczestników pogrzebu)

              CZWARTEK – 8.12.2022r.   
 16.15   – (Przygórze) – śp. Stanisław Strama
 17.00    – (Jugów) – śp. Krystyna, Marian Dolata

                          PIĄTEK –9.12.2022 r 
16.15   – (Przygórze) – W pewnej intencji 
17.00 – (Jugów) – śp.  Daniel Mika (od uczestników pogrzebu)

                                                     SOBOTA – 10.12.2022 r.  
17.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny

                                         NIEDZIELA  11.12.2022 r.
8.45 – (Jugów) –  W int. Roberta ( w sprawie P.Bogu wiadomej) i Mariana (o zdrowie)

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef (6)
11.30  – (Jugów) – śp. Teresa Porwisz (25) Józef Ryszard i zm. z rodziny

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (83) Parafia Hausdorf.  Kościół w Hausdorfie rze-
czywiście robił wrażenie, ale z różnych względów, których nie znamy, do-
piero w 1778 roku została tutaj reaktywowana parafia, a więc po 400 la-
tach. Wtedy do Hausdorf przybył nowy proboszcz Ignaz Kórnig, chociaż
niektóre źródła podają, że był tu trzy lata wcześniej, ale pewnie jako za-
rządca, administrator, a nie proboszcz. Gdy parafia już została powołana
do istnienia w 1778 roku, należało dokładnie określić z czego będzie się
utrzymywał proboszcz i jakie będzie jego wynagrodzenie. Wtedy wyglądało
to zupełnie inaczej niż teraz, gdy ksiądz utrzymuje się z ofiar. Z dokumen-
tów więc wynika, że w 1778 roku, a więc wtedy gdy na nowo zaczęła ist-
nieć parafia w Hausdorf przynależało do niej 24 ha ziemi i 60 mórg lasu.
Patronem i sponsorem kościoła  w późniejszym czasie został Graf Friedrich
Albert von Pfeil. Z dokumentów możemy się dowiedzieć, że pierwszy pro-
boszcz Ignaz Kórnig pochodził z Lądka Zdroju. Swoje urzędowanie na sta-
nowisku proboszcza rozpoczął bardzo energicznie. Otóż na samym począt-
ku zamówił u mistrza Michaela Klahra Młodszego barokowy ołtarz do po-
wierzonej sobie świątyni. Znajdował się on w tutejszym kościele do 1894
roku. Toczony robakiem uległ poważnemu zniszczeniu. 

                                                                                                                                      

Z racji świętej Barbary, na mszy św. o 11.30,
polecamy Panu Bogu wszystkich zmarłych górników,
a dla żyjących   prosimy o Boże błogosławieństwo. 

    Zamyślenia biblijne:
Sprawa naprawdę jest poważna: Mesjasz niebawem przyjdzie. Czas już

najwyższy by się do tej nowej sytuacji przygotować. Nie, wcale nie wspo-
minamy tylko Jego pierwszego przyjścia. Żyjemy w czasach ostatecznych.
Część tych zapowiedzi już się spełniła, ale inna... Cóż, może spełnić się w

każdej chwili. To chyba główne przesłanie czytań II niedzieli Adwentu.

    Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Dzisiejszy fragment to zapo-
wiedź dnia, w którym przyjdzie Mesjasz. Będzie On „różdżką z pnia Jesse-
go”, czyli potomkiem króla Dawida, co dla Żydów jest bardzo ważne. Tenże
Mesjasz będzie w szczególny sposób przeniknięty Duchem Bożym. Będzie
miał szacunek do Boga - nie przyjdzie zaprowadzać własnym porządków,

ale porządki samego Boga Ojca. Będzie sędzią sprawiedliwym, który zapro-
wadzi pokój. Najważniejsze przesłanie zapowiedzi Izajasza to wskazanie, że

przyszły Mesjasz będzie całkowicie wierny Bogu. Trudne, prawda?

                   Wspomnienia liturgiczne: 
                 wtorek – wspomnienie św. Mikołaja, biskupa

       środa – wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła –
patrona pszczelarzy

              czwartek – uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP
          piątek – wspomnienie św. Juana Diego

             sobota – wspomnienie NMP Loretańskiej

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Błogosławiony Piotr ze Sieny
Urodził się w XIII wieku koło Sieny we Włoszech. Od naj-
młodszych lat słynął z dobrego humoru oraz robienia wielu
żartów. Z zawodu był producentem i sprzedawcą grzebieni –
stąd jego przydomek Pettinaio (Grzebieniarz). Ożenił się, ale
ich małżeństwo było bezdzietne, ponieważ złożył z żoną ślub
dozgonnej czystości. Piotr często uczestniczył we Mszy św. i
nabożeństwach.  Zawsze  pomagał  ubogim i  potrzebującym
oraz chętnie usługiwał chorym w szpitalu. W końcu rozdał

majątek oraz sprzedał wszystkie swoje dobra, zostawiając jedynie to, co
było konieczne do życia, i wstąpił do III Zakonu św. Franciszka z Asyżu, zo-
stając tercjarzem. Po śmierci żony poświęcił się bez reszty służbie ubogim i
chorym. Odbył pielgrzymki do Rzymu, Asyżu i franciszkańskiego sanktu-
arium w La Verna. Piotr miewał w czasie modlitwy kontemplacyjnej stany
mistyczne. Gdy zachorował, franciszkanie ze Sieny pozwolili mu zamieszkać
w klasztorze. Tutaj prowadził jeszcze bardziej ascetyczny tryb  życia. Odzy-
wał się jedynie wtedy, gdy musiał. Dlatego biografowie nazywają go "Mil-
czącym świętym". Zmarł 4 grudnia 1289 roku. Beatyfikowany w 1802 roku
przez papieża Piusa VII. Kościół czci bł. Piotra 4 grudnia. W ikonografii
przedstawiany jest z palcem na ustach.
____________________________________________________

Ludność i religia w Libanie.  ludność Libanu jest prawdziwą mozaiką et-
niczną i religijną. Położenie na skrzyżowaniu trzech kontynentów sprzyjało
licznym  falom  migracyjnym  i  inwazjom  wojskowym  pochodzącym  ze
wszystkich kierunków świata. Dzisiaj ludność Libanu składa się z siedemna-
stu wspólnot chrześcijańskich i muzułmańskich i prawie zredukowanej do
zera ,  niegdyś  prosperującej  wspólnoty  żydowskiej.  Jako  jedno  wspólne
państwo powstało nie dlatego, że się te wspólnoty religijne połączyły w je-
den organizm, ale dlatego, że wielcy tego świata doszli do wniosku, że ze
względu na tak wielki tygiel ludnościowy i wielkie różnice religijne, trzeba
tym wszystkim wyznaniom zapełnić bezpieczeństwo, aby mogły bez prze-
szkód wyznawać swoją religię i w 1943 roku powołano do istnienia Liban.
___________________________________________________________________________

Witamy nową  parafiankę
W dniu 27 listopada 2022 roku nasza wspólnota parafial-
na powiększyła się o nową parafiankę. W tym dniu, na
mszy  św.  odpustowej,  święty  sakrament  chrztu  św.
otrzymała w kościele parafialnym i tym samym do grona
członków Kościoła  Katolickiego została  zaliczona  Anna
Marcelina Kołcz. Jej rodzice Krzysztof i Marta zd. Gajew-

ska są mieszkańcami naszej parafii. Tata Krzysztof jest rodowitym jugowia-
ninem i w Jugowie pobierał nauki przyjmował sakramenty wtajemniczenia
chrześcijańskiego. Mama Marta pochodzi ze Słupca. 
Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy Bożego błogosławień-
stwa i nieustannej opieki Anioła Stróża.
                    

                       OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 4.XII.2022  –  II NIEDZIELA ADWENTU

1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz.
17.00. Roraty w Jugowie  są we wtorek, środę i w czwartek o 17.00 a w
Przygórzu msze roratnie we wtorek, czwartek i piątek o 16.15
2. Trwa roznoszenie opłatków w naszej parafii. Jeżeli ktoś ich nie otrzymał,
ponieważ  nie  było  go  w  domu,   to  można  je  odebrać  w  agendzie  lub
zakrystii.
3. W Agendzie są jeszcze do nabycia   kartki świąteczne    oraz świece
adwentowe
4. Rozpoczynamy  sezon  grzewczy  w  naszym  kościele.  Podobnie  jak  w
latach ubiegłych trzecia  taca  w miesiącu będzie przeznaczona na ten cel.
W grudniu będzie to za dwa tygodnie
5. Przypominam, że także tym roku,   kolęda będzie na zaproszenia, które
są nam dostarczane wraz z opłatkami. 
6. W czwartek w uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP modlimy się za
wszystkie matki, a szczególnie te które oczekują potomstwa.
7. O  spowiedzi  adwentowej  w  dekanacie  poinformuję  za  tydzień.  W
Jugowie będzie w piątek 16 grudnia.
8. Tradycyjnie  w  Adwencie  zbierana  są  w  naszych  świątyniach  pomoc
świąteczną dla naszych rodaków na wschodzie. Żywność trwałą, konserwy,
kawę itd. Prosimy zapakować w paczki i złożyć bądź to w szkole bądź w
kościele. 
9. W  następną  niedzielę  11  grudnia  przypada  47  rocznica  śmierci  ks.
Andrzeja Jankowskiego, który proboszczem w Jugowie był w latach 1955-
1960.
10. W środę w Jugowie o 16.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu,
nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych.
11. We wtorek wspominamy świętego Mikołaja. Jest to patron kościoła w
Nowej Rudzie. Odpust w parafii dziekańskiej będzie w następną niedzielę. 
 ___________________________________________________________

Ostatnie  pożegnanie.  W  dniu  20  października  2022  roku
swoje ziemskie życie zakończył mieszkaniec Jugowa śp. Pa-
tryk Chmielarz. Całe swoje życie związany był z naszą miej-
scowością. Urodził się 21 marca 1964 roku w Nowej Rudzie,
w rodzinie Stanisława i Barbary, w której wychowywał się z
czwórką rodzeństwa. Od kilku lat chorował i przebywał w na-
przemiennie  w trzech Ośrodkach Opiekuńczych,  w których
nie czuł się zbyt dobrze i wracał z nich do Jugowa. Ostatnimi

laty poruszał się na wózku inwalidzkim. Zmarł w szpitalu w Kłodzku. Został
pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Wieczne odpoczywanie
racz mu dać Panie.                                                 

 Gdy w Barbarę pada, ostra zima się zapowiada.
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